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§ 24 Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i 

Stockholms stad 2014-2019 

- Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr 325-1801/2013) 

 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 1.5.1/975-2013, med förslag till beslut att 

 

 Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Yrkande: Vice ordförande Birgitte Isberg (S) anmäler för 

Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. 

Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet att 

Miljöpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda 

uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Rudy Espinoza (V) 

anmäler för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till 

Socialdemokraternas särskilda uttalande enligt bilaga 1. 

Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga 2. Vice ordföranden  

Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna att 

Socialdemokraterna ansluter till Miljöpartiets förslag till 

beslut enligt bilaga 2. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler 

för Vänsterpartiet att Vänsterpartiet ansluter till Miljöpartiets 

förslag till beslut enligt bilaga 2. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns två förslag till 

beslut, förvaltningens förslag till beslut och Miljöpartiets 

förslag till beslut med stöd av Socialdemokraterna och 

Vänsterpartiet. Ordförande Jan Jönsson (FP) ställer dessa 

förslag emot varandra och hör bifall till förvaltningens förslag 

till beslut. 

 

Mot beslutet reserverar sig vice ordföranden  

Birgitte Isberg (S) för Socialdemokraterna, ledamoten  

Rebwar Hassan (MP) för Miljöpartiet och ledamoten  

Rudy Espinoza (V) för Vänsterpartiet. 
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Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att  

 

 Lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Reservation från vice ordföranden Birgitte Isberg (S) för 

Socialdemokraterna, ledamoten Rebwar Hassan (MP) för 

Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet. 

 

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

Bilaga 2: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skärholmens stadsdelsnämnd Protokoll 

Sida 14 (33) Sammanträdesprotokoll  

3/2014-02-27 

 

 

 

 

Skärholmens 

stadsdelsförvaltning 

 

Bodholmsplan 2 

Box 503, 127 26 Skärholmen 

Telefon 08-508 24 000 

skarholmen@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-02-27 

 

Birgitte Isberg m.fl (S) 

Ärende  

Dnr: 1.5.1/975-2013 

 

 

 

Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i 

Stockholms stad 2014-2019 

 

Särskilt uttalande 

Vi socialdemokrater instämmer i förvaltningens förslag till 

beslut, samt ställer oss till fullo bakom förvaltningens 

argumentation med synpunkter och förslag. 

 

Vi vill dock därutöver anföra följande; 

Stockholms stad har fyra olika definitioner av hemlöshet. Vi 

anser att det bör läggas till ytterligare en definition.  

 Förälder som är vårdnadshavare till minderårigt barn 

och bor inneboende eller hyr i andra hand. 

 

I fler fall där föräldrarna av någon anledning separerat, inte 

ovanligt på grund av våld i nära relation, bör den part som 

”måste” flytta från hemmet få möjlighet till samhällets stöd att 

hitta ett eget permanent boende i sin hemkommun. I dag är det 

stödet i princip obefintligt. Det är vanligt att dessa föräldrar 

bor inneboende hos någon anhörig eller släkting eller hyr i 

andra hand. Detta är varken tillfylles för barnet/barnen eller 

föräldern. I dag har många föräldrar växelboende med sina 

barn efter en separation, båda föräldrarna vill ta samma ansvar 

för barnet/barnen. 

Barnets bästa skall komma i främsta rummet vid avgörande av 

alla frågor som rör vårdnad, boende och umgänge. Det är en 

osäker boendesituation för både barn och förälder att bo 

inneboende eller i andra hand. 

Vi anser att svårighet med boendet inte ska påverka barnets 

behov av en nära och god kontakt med båda föräldrarna. 

Därför bör dessa föräldrar utgöra en egen grupp och räknas 

som hemlös. Denna grupp föräldrar har också ofta mycket små 

ekonomiska resurser för att köpa ett boende. 
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Vi vill peka på att de definitioner av hemlöshet som föreslås i 

strategin kan ge fel signal till dessa av våra medborgare som 

också har behov av hjälp till bostad: 

 

 Flytta runt hos kamrater och bekanta så att dina barn 

får en orolig boendesituation så får du hjälp. 

 Se till så att du hamnar på institution så får du hjälp. 

 Bli uteliggare med dina barn så får du hjälp av 

samhället. 

 

Situationen har funnits i många år och har inte förbättrats. 

Därför anser vi att dessa föräldrar som tar sitt ansvar och har 

försökt ordna sitt boende som inneboende hos någon anhörig 

eller släkting eller hyr i andra, vilket är mycket osäkert också 

ska omfattas av denna strategi angående hemlösa. Då har man 

också beaktat barnperspektivet. 
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Bilaga 2: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 

 

 

Stadsdelsnämnd  torsdagen den 27 februari 2014 
  

 

Rebwar Hassan (MP) 

Anders Lindell (MP) m.fl. 

Ärende  

Remissvar av förslag till strategi för att motverka hemlöshet i 

Stockholms stad 2014-2019, Dnr 1.5.1./975-2013 

 

Förslag till beslut 

1. Strategin ska kompletteras med målet ”Inga barn ska 

vräkas” 

2. Strategin ska omarbetas och kompletteras med 

kvantitativa delmål 

3. Strategin ska remitteras till relevanta 

brukarorganisationer för synpunkter som ska beaktas i 

strategin 

4. I övrigt anförs följande 

Det har ganska länge funnits en konsensus bland alla partier i 

både riksdag och Stockholms kommunfullmäktige om att barn 

inte ska vräkas från sina hem. Detta är nu som bortblåst i 

förslaget till strategi för att motverka hemlösheten i 

Stockholms stad. Ingenting alls sägs om noll vräkningar av 

barnfamiljer, något det tidigare funnits en bred samsyn om att 

det är ett viktigt mål. Det finns inte ens något delmål eller 

övergripande mål om att färre barnfamiljer än idag ska vräkas 

från sina hem. I stället sätts delmål om att en 

barnkonsekvensanalys ska göras inför en avhysning 

(vräkning) av en barnfamilj, och att barnfamiljer som vräkts 

ska erbjudas en ”återbesökstid inom 5 dagar” efter att 

vräkningen verkställts. Detta är inga höga ambitioner. 

 

Genomgående i förslaget till strategi saknas kvantitativa 

mätbara delmål och övergripande mål. Ingenting sägs om hur 

mycket hemlösheten kan förväntas minska bland olika 

målgrupper, på kort eller på lång sikt.  
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Det finns inget mål alls om att antalet vräkningar, eller 

ansökningar från Kronofogden om vräkningar, ska minska och 

följaktligen inte heller något om i vilken omfattning de skulle 

kunna minska. I stället står det diffust att stadens 

vräkningsförebyggande arbete ska ”intensifieras”. 

 

I förslaget påpekas det starka sambandet mellan 

egenförsörjning och möjligheten att erhålla/behålla en bostad. 

Samtidigt finns endast ett vagt mål om att ”verka för att antalet 

hemlösa personer i sysselsättning ökar”. Det är en brist att 

strategin avgränsas till i huvudsak socialtjänstens insatser. 

Hemlöshet är i första hand en bostadspolitisk fråga, och det 

skulle behövas ett större helhetsgrepp och ansats till en 

bredare strategi, där fler berörda parter (andra 

fackförvaltningar och bolag, Arbetsförmedlingen m fl) 

involverades. 

 

Inte ens när det gäller Bostad först är förslaget till strategi 

tydligt, trots de goda erfarenheter som hunnit göras i 

Stockholm. Huruvida ”Trappan-modellen” eller ”Bostad först” 

är att föredra beskrivs som någonting som främst forskarna 

diskuterar. Det görs inget ställningstagande om att staden 

borde satsa mer på Bostad först. Trots att forskning entydigt 

visat att en fast bostad i själva verket ofta är en förutsättning 

för att en person ska kunna ta tag i eventuella andra problem 

som missbruk eller psykisk ohälsa. 

 

Ytterligare en brist är att relevanta brukarorganisationer och 

personer med egen erfarenhet av hemlöshet inte verkar ha 

involverats i framtagandet av strategi. Om så har skett är det i 

vart fall inget som framgår av ärendet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


